

Exercício 2015

Novembro

<b>Processo:</b> CP0681/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.608,00
<b>Contratada:</b> OTAVIO MARQUES DE NÓBREGA 86466739872	<b>CNPJ:</b> 16.929.126/0001-85
<b>Objeto:</b> Cons.: 774/2015 - Lote 1 - Substituição, remontagem e instalação de sistema de fones de chamada geral. Item 1 - substituição, remontagem, fornecimento e instalação de sistema de fones de chamada geral, no Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, sendo: a) 01 (um) equipamento micro central de comutação Impacta 16 canais e uma saída para amplificação; b) 02 (dois) aparelhos substitutos de microfone modelo gôndola; c) 280 metros de cabos CCI 2 pares, d) 04 (quatro) conectores P-10 Macho, e) 04 (quatro) conectores P-10 Fêmea com espelho 4x4 padrão, f) módulo busca pessoa (interface som). A instalação deve incluir todo o material necessário para o lançamento de fiação apropriada, via eletrocalhas, já existentes no prédio, para este fim, interligando os novos pontos solicitados à nova central seletora de chamada, atendendo a duas novas salas, já que o sistema central atual atende a, no máximo, 12 salas, sendo necessária a abertura de forros de placas acústicas mineralizadas, existentes no local. Ajustes, adequação e testes do sistema devem ser feitos nos três dias úteis subsequentes ao serviço.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.608,00 - V.T. 4.608,00	

<b>Processo:</b> CP0680/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.432,00
<b>Contratada:</b> PILHA E CIA COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 00.788.202/0001-40
<b>Objeto:</b> Cons.: 773/2015 - Lote 1 - Aquisição de pilhas para arma não letal - Assessoria de Segurança e Transporte Item 1 - Aquisição de 88 (oitenta e oito) cartelas, com 02 (duas) pilhas em cada cartela, do tipo Ni- MH, 1,2 V, 2500 mA, recarregável, da marca Sony, para uso em arma não-letal Taser modelo M26, ao valor de R\$ 19,50 por pilha, totalizando R\$ 39,00 cada cartela - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.432,00 - V.T. 3.432,00	

<b>Processo:</b> CP0040/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.400,00
<b>Contratada:</b> ANDREA GUIMARAES CARDOSO ME	<b>CNPJ:</b> 16.737.987/0001-61
<b>Objeto:</b> Cons.: 45/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de jardins - Vara do Trabalho de Salto Item 2 - Anulação parcial da nota de empenho 2015NE000390 no valor de R\$ R\$ 1.400,00, dada a não utilização do valor ora empenhado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.400,00 - V.T. 1.400,00	

<b>Processo:</b> CP0674/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 5.070,00
<b>Contratada:</b> LTR EDITORA LTDA	<b>CNPJ:</b> 61.534.186/0018-00
<b>Objeto:</b> Cons.: 768/2015 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Seção da Biblioteca Item 1 - Renovação da assinatura anual do produto Duplex Trabalhista (Revista LTr e Suplemento Trabalhista LTr), com vigência de janeiro a dezembro de 2016, com periodicidade mensal para a revista e semanal para o suplemento, versão impressa. A presente despesa ocorrerá com dotação orçamentária da	

Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.380,00 - V.T. 3.380,00

<b>Processo:</b> CP0319/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 750,00
<b>Contratada:</b> COLOMBINI MONTAGEM INDUSTRIAL E FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 53.402.046/0001-01
<b>Objeto:</b> Cons.: 351/2015 - Lote 4 - Fixação de tela de alambrado - Vara do Trabalho de Rio Claro Item 4 - Fixação de 15 (quinze) metros de tela de alambrado existente no estacionamento do novo prédio que abrigará a Unidade requisitante, ao valor de R\$ 750,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 750,00 - V.T. 750,00	

<b>Processo:</b> CP0683/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 400,00
<b>Contratada:</b> MC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PORTÕES AUTOMÁTICOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 65.472.870/0001-09
<b>Objeto:</b> Cons.: 776/2015 - Lote 1 - Reparo em portão eletrônico - Fórum Trabalhista de Bauru Item 1 - Contratação de empresa para reparo em portão eletrônico deslizante, localizado no estacionamento da Unidade requisitante, à Rua Minas Gerais, mediante troca do trilho de cantoneira, ajustes e automação. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 400,00 - V.T. 400,00	

<b>Processo:</b> CP0690/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Contratada:</b> SÃO SEBASTIÃO SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 53.362.752/0001-69
<b>Objeto:</b> Cons.: 786/2015 - Lote 1 - Descupinização - Vara do Trabalho de São Sebastião Item 1 - Contratação de empresa para serviços de descupinização em toda a área do prédio que abriga a Unidade requisitante, conforme abaixo: 1) tratamento de solo/alvenaria (cupim de solo), mediante criação de barreira química ao longo de todo o perímetro interno do prédio, incluindo o setor de arquivo, copa, cozinha e banheiro externo, mediante injeção pressurizada de inseticida líquido em solução aquosa, da marca Termidor Basf, através de perfurações que distam, em média, 30 cm entre si; 2) tratamento em madeiramento fixo do gabinete da pia da cozinha, mediante injeção e pulverização de inseticida líquido, da marca Termidor Basf, diluído em solvente orgânico isoparafina, por pequenos furos, em média com 2mm ao longo da peça tratada. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.500,00 - V.T. 2.500,00	

<b>Processo:</b> CP0691/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 480,00
<b>Contratada:</b> PIRACICABA TELEFONES LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 02.776.993/0001-13
<b>Objeto:</b> Cons.: 787/2015 - Lote 1 - Manutenção em PABX - Fórum Trabalhista de Piracicaba Item 1 - Pabx Leucontron: a) programar o atendedor automatico, b) verificar um ramal mudo, c) habilitar duas linhas; d) não incluída a substituição de placas, caso seja necessário. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 480,00 - V.T. 480,00	

<b>Processo:</b> CP0686/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.860,00
<b>Contratada:</b> GAMA EMPREENDIMENTOS EDITORIAIS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 17.054.906/0001-91
<b>Objeto:</b> Cons.: 781/2015 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Seção da Biblioteca Item 1 - Renovação da assinatura anual da Revista Ciência Jurídica do Trabalho, com vigência de janeiro a dezembro de 2016 (volumes 115 a 120) e periodicidade bimestral. A presente despesa ocorrerá com dotação orçamentária da Escola Judicial- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.860,00 – V.T. 1.860,00	

<b>Processo:</b> CP0661/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 380,00
<b>Contratada:</b> LUIZ CARLOS ZORZI ME	<b>CNPJ:</b> 64.589.815/0001-30
<b>Objeto:</b> Cons.: 753/2015 - Lote 1 - Conserto de bebedouros - VT de Itatiba. Item 1 - Contratação de empresa para conserto de 02 (dois) bebedouros, da marca Libell, da Vara do Trabalho de Itatiba, incluindo os itens abaixo: 1) troca de 02 (duas) torneiras copo, da marca Libell, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00; 2) troca de 02 (duas) torneiras jato, da marca Libell, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00; 3) mão de obra, ao valor unitário de R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 380,00 - V.T. 380,00	

<b>Processo:</b> CP0693/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 850,00
<b>Contratada:</b> ANTINSETO CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 05.863.445/0001-19
<b>Objeto:</b> Cons.: 790/2015 - Lote 1 - Desratização - Fórum Trabalhista de Araraquara Item 1 - Contratação de empresa para serviços de desratização na Unidade requisitante, mediante implantação de P.P.Is (porta raticidas) nas áreas interna e externa de todos os andares do prédio, ralos e grelhas, bem como em pontos estratégicos de passagem de roedores, em especial o setor de arquivo, instalado no subsolo, e o andar térreo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 850,00 - V.T. 850,00	

<b>Processo:</b> CP0659/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 460,00
<b>Contratada:</b> A AMBIENFEST LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS E DECORAÇÕES LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 07.422.596/0001-67
<b>Objeto:</b> Cons.: 748/2015 - Lote 2 - Locação de mesas, cadeiras e toalhas - Escola Judicial Item 2 - Locação de mesas, cadeiras e toalhas, para evento denominado "Café Filosófico", a ser promovido pela Escola Judicial deste E. TRT, das 09 às 11 horas do dia 18/11/2015, conforme segue abaixo: - 10 (dez) mesas iguais, com tampo de madeira e suporte, medindo 1,10 m de diâmetro cada uma, ao valor unitário de R\$ 8,00, totalizando R\$ 80,00; - 10 (dez) toalhas de mesa iguais, redondas, brancas, limpas, em tecido poliéster, medindo 2,80 m de diâmetro cada uma, acompanhadas de 10 (dez) toalhas de sobrepor, quadradas, em tecido adamascado branco, ao valor unitário de R\$ 12,00, totalizando R\$ 120,00; - 40 (quarenta) cadeiras iguais, brancas, em ferro, com assento acolchoado, ao valor unitário de R\$ 4,00,	

totalizando R\$ 160,00;  
- taxa de entrega/montagem e desmontagem/retirada, ao valor de R\$ 100,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit.  
460,00 - V.T. 460,00

<b>Processo:</b> CP0696/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Contratada:</b> AFH COMÉRCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 21.308.808/0001-00
<b>Objeto:</b> Cons.: 793/2015 - Lote 1 - Limpeza de caixa d'água e cisterna - Vara do Trabalho de Itanhaém Item 1 - Limpeza e higienização de uma cisterna inferior de aproximadamente 3 mil litros; uma caixa superior de aproximadamente 6 mil litros; 30 metros de tubulações; selamento das tampas com vedações esponjosas em /epdm 20 /shore /A.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.500,00 - V.T. 1.500,00	

<b>Processo:</b> CP0695/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.612,00
<b>Contratada:</b> DORADENSE DECORAÇÕES LTDA	<b>CNPJ:</b> 46.048.641/0001-17
<b>Objeto:</b> Cons.: 792/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de carpete - FT de Taubaté. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 26 (vinte e seis) metros quadrados de carpete, da marca São Carlos, modelo Durafelt, com 4,5 mm de espessura, tok (plano), circulação comercial, na cor cinza grafite, para forração de 02 (dois) tablados de salas de audiência, ao valor de R\$ 62,00 por m <sup>2</sup> , num total de R\$ 1.612,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.612,00 - V.T. 1.612,00	

<b>Processo:</b> CP0702/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.956,50
<b>Contratada:</b> EAP ENGENHARIA LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 07.550.869/0001-59
<b>Objeto:</b> Cons.: 799/2015 - Lote 1 - Contratação de empresa para execução de furo na laje de piso do pavimento térreo do Edifício-Sede Judiciário e instalação de infraestrutura para passagem de cabos, com vistas a possibilitar a instalação de totem com botoeira dos elevadores, conforme descrição a seguir: Item 1 - a) Execução de furo de ø1" no piso do pavimento térreo Barão, posicionado ao lado do pilarete de sustentação das divisórias de vidro, ao lado das catracas mais próximas dos elevadores. B) Executar infraestrutura para passagem de cabos de comando, abaixo da laje, no teto do 1º subsolo, utilizando eletroduto galvanizado leve ø3/4" devidamente fixado na laje. Instalar condutele abaixo do furo, nas mudanças de direção e na chegada da parede do poço do elevador; c) O forro de gesso do 1º subsolo será removido e recomposto pela empresa contratada, devendo ser executado emassamento e pintura do forro; d) remoção de todo entulho gerado. Obs. considerando que existe granito assentado no piso do pavimento térreo Barão, a empresa contratada deverá utilizar equipamento adequado para execução do furo, de modo a não danificar o piso existente. A empresa deverá providenciar proteção dos cabos elétricos instalados no entreforro do 1º subsolo.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 2.956,50 - V.T. 2.956,50	

<b>Processo:</b> CP0689/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 11.699,00
<b>Contratada:</b> ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	<b>CNPJ:</b> 86.781.069/0001-15
<b>Objeto:</b> Cons.: 784/2015 - Lote 1 - Renovação e aquisição de assinaturas - Assessoria Jurídica	

Item 1 - Renovação das assinaturas das seguintes soluções Zênite: 1) "Orientação por escrito em licitações e contratos" (12 consultas); 2) "Web Licitações e Contratos"; 3) "Lei Anotada.com - Contratação Pública"; e aquisição da assinatura anual da "Revista Zênite ILC Digital - Inf. de Licitações e Contratos", todas com vigência de janeiro a dezembro de 2016. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 11.699,00 - V.T. 11.699,00

<b>Processo:</b> CP0658/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.000,00
<b>Contratada:</b> AB CORTE E DOBRA DE CHAPAS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 00.805.544/0001-20
<p><b>Objeto:</b> Cons.: 747/2015 - Lote 1 - Aquisição de eletrocalhas para mobiliário (estação de trabalho) - Coordenadoria de Material e Logística</p> <p>Item 1 - Eletrocalhas fabricadas em chapa de aço-carbono, espessura de 1,0 mm, comprimento de 1150mm, com estampo para encaixe de tomada elétrica tripolar, padrão ABNT, tomada de lógica modelo RJ-45, padrão Panduit ou Furukawa e tomadas de telefonia, padrão Eletrobrás RJ-45, na seguinte quantidade: quatro tomadas elétricas no diâmetro de 35,7 mm, duas de lógica e duas de telefonia, ambas no formato retangular 20 mm x 15 mm. O aço para a fabricação deve ser do tipo ABNT 1010/1020, conforme a Norma NBR NM 87-2000 - Aço carbono e ligados para a construção mecânica - Designação e composição química; tratamento anticorrosão, feito após as operações de dobramento e de soldagem, com material fosfatizado em banho de fosfato de zinco ou de fosfato de zinco multication; sem rebarbas, pontas, partes afiadas ou respingos de solda; acabamento na cor preta fosco (padrão do TRT), com pintura a pó a base de resina epóxi ou epóxi híbrida (epóxi/poliéster), com polimerização em estufa e espessura de camada de tinta de 40 m.- Qtd. 200 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 7.000</p>	

<b>Processo:</b> CP0687/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.980,00
<b>Contratada:</b> ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXXOES EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA	<b>CNPJ:</b> 07.774.090/0001-17
<p><b>Objeto:</b> Cons.: 783/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Workshop - Assessoria de Gestão Estratégica.</p> <p>Item 1 - Inscrição da servidora Aurete Nicolodi Zurdo, lotada na Assessoria de Gestão Estratégica, no Workshop "Planejamento da Força de Trabalho", a ser realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 19 a 20 de novembro de 2015, incluindo: material didático, coffee break, certificado de participação e almoço. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.980,00 - V.T. 2.980,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0663/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.790,00
<b>Contratada:</b> IOC CAPACITAÇÃO LTDA	<b>CNPJ:</b> 10.825.457/0001-99
<p><b>Objeto:</b> Cons.: 756/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Gabinete da Secretaria da Administração.</p> <p>Item 1 - Inscrição da servidora Adriana Martorano Amaral Corchetti, lotada no Gabinete da Secretaria da Administração, no curso "Governança das Aquisições - As Novas Ferramentas das Aquisições na Administração Pública", a ser realizado na cidade de Brasília/DF, no período de de 23 a 24 de novembro de 2015, com carga horária de 16 horas/aula, incluindo: almoço, coffee break, material didático, pasta executiva, apostilas, material de apoio e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.790,00 - V.T. 2.790,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0703/2015	<b>Valor Total:</b> R\$
------------------------------	-------------------------

<b>Contratada:</b> TELEPHONE CELL TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 02.674.382/0001-64
<b>Objeto:</b> Cons.: 800/2015 - Lote 1 - Aquisição de aparelhos de telefone HeadSet - Núcleo de Apoio do Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho Item 1 - Aquisição de 05 (cinco) aparelhos de telefone HeadSet, marca ITM, modelo Prima 09-L, para uso no atendimento de usuários do sistema PJe-JT, ao valor unitário de R\$ 119,00, contendo a descrição abaixo: a) 03 (três) tons de campainha; b) Função Talk-Light; c) Suporte para head-set; d) Campainha visual; e) Led indicador de função; f) Pulso Tom e pulso e Tom no teclado; g) Redial pause e mute (digital); h) Flash de 100ms, 300ms e 600ms; i) Amplificador de transmissão e recepção; j) Controle de volume analógico; k) Teclas com tamanho que obedecem padrão internacional - uso constante. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 595,00 - V.T. 595,00	

<b>Processo:</b> CP0700/2015	<b>Valor Total:</b> R\$
<b>Contratada:</b> EXTINTORES E VISTORIADORA ARATESTES LTDA - EPP	<b>CNPJ:</b> 64.591.126/0001-60
<b>Objeto:</b> Cons.: 797/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores - Posto Avançado da Justiça do Trabalho em Américo Brasiliense Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 03 (três) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes no Posto Avançado da Justiça do Trabalho em Américo Brasiliense, conforme abaixo: - 01 (uma) de PQS ABC 4 kg, ao valor de R\$ 69,00; - 01 (uma) de PQS BC 4 kg, ao valor de R\$ 42,00; - 01 (uma) de AP 10L, ao valor de R\$ 20,00;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 131,00 - V.T. 131,00	

<b>Processo:</b> CP0706/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.850,00
<b>Contratada:</b> MG SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI ME	<b>CNPJ:</b> 10.546.822/0001-26
<b>Objeto:</b> Cons.: 805/2015 - Lote 1 - Desinsetização e desratização - Casa anexa ao Fórum Trabalhista de Campinas Item 1 - Contratação de empresa para desinsetização de escorpiões e baratas, e desratização, na casa anexa ao prédio do Fórum Trabalhista de Campinas, sita à Rua Odila Maia Rocha Brito, nº 77, incluindo todos os materiais necessários.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.850,00 - V.T. 4.850,00	

<b>Processo:</b> CP0685/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.600,00
<b>Contratada:</b> SICUREZZA GESTÃO DE RISCOS CORPORATIVOS EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	<b>CNPJ:</b> 01.989.166/0001-45
<b>Objeto:</b> Cons.: 779/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Assessoria de Segurança e Transporte.	

Item 1 - Inscrição do servidor Ronaldo Mazi, lotado na Assessoria de Segurança e Transporte, no "Curso de Extensão em Gestão e Análise de Riscos Estratégica em conformidade com a ISO 31000", a ser realizado na cidade de São Paulo/SP, no período de 08 a 10 de dezembro de 2015, com carga horária de 24 horas, incluindo: material didático - apostila impressa e salva em CD, Software Risk Vision, Livro - Gestão e Análise de Riscos Corporativos: Método Brasileiro Avançado - PDF.  
- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.600,00 - V.T. 2.600,00

<b>Processo:</b> CP0711/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 700,00
<b>Contratada:</b> WILSON APARECIDO DE SOUZA	<b>CNPJ:</b> 561.499.132-87
<b>Objeto:</b> Cons.: 811/2015 - Lote 1 - Reparo no calçamento de entrada - Vara do Trabalho de Rio Claro Item 1 - Reparo urgente no calçamento de entrada da Vara do Trabalho de Rio Claro, por motivo de afundamento, incluindo todos os materiais necessários. - Qtd. 1 Serviço manutenção - V.Unit. 700,00 - V.T. 700,00	

<b>Processo:</b> CP0712/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.760,00
<b>Contratada:</b> A AMBIENFEST LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS E DECORAÇÕES LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 07.422.596/0001-67
<b>Objeto:</b> Cons.: 812/2015 - Lote 1 - Locação de mesas, cadeiras, toalhas e toalhas de sobrepor - Escola Judicial. Item 1 - Locação de mesas, cadeiras, toalhas e sobretoalhas para eventos a serem promovidos pela Escola Judicial do E. TRT, das 09 às 18 horas dos dias 26/11/2015 e 03/12/2015, conforme segue: - 10 (dez) mesas por evento, sendo 20 (vinte) para os dois eventos, redondas, iguais, com tampo de madeira, medindo 1,30 m de diâmetro, para 08 (oito) lugares, ao valor unitário de R\$ 12,00, totalizando R\$ 240,00; - 10 (dez) toalhas de mesa por evento, sendo 20 (vinte) para os dois eventos, iguais, redondas, longas, brancas, em cetim, ao valor unitário de R\$ 10,00, totalizando R\$ 200,00; - 10 (dez) sobretoalhas de mesa por evento, sendo 20 (vinte) para os dois eventos, quadradas, em cores vivas, sólidas, sendo 02 (duas) azuis-turquesa, 02 (duas) verdes, 02 (duas) alaranjadas, 02 (duas) vermelhas e 02 (duas) amarelas, ao valor unitário de R\$ 6,00, totalizando R\$ 120,00; - 80 (oitenta) cadeiras por evento, sendo 160 (cento e sessenta) para os dois eventos, iguais, brancas, em ferro, com assento estofado, ao valor unitário de R\$ 5,00, totalizando R\$ 800,00; - taxas de entrega/montagem e desmontagem/retirada a R\$ 200,00 por evento, totalizando R\$ 400,00 para os dois eventos.- Qtd. 1 - Unidade - V. Unit. 1.760,00 - V.T. 1.760,00	

<b>Processo:</b> 0710/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 700,00
<b>Contratada:</b> MAX COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 60.711.827/0001-35
<b>Objeto:</b> Cons.: 810/2015 - Lote 1 - Renovação de Auto de Vistoria - FT de Sertãozinho. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de vistoria, por profissional habilitado, no sistema de proteção contra incêndio, consistindo em: 1) Inspeção técnica no sistema de segurança contra incêndio; 2) Orientações de manutenção para a obtenção da AVCB (Atestado de Vistoria do Corpo de Bombeiros); 3) Emissão de Laudo Técnico e ART.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 700,00 - V.T. 700,00	

<b>Processo:</b> CP0701/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.661,46
<b>Contratada:</b> ADRIANA KARINA GUSMÃO MENDES DE ANDRADE	<b>CNPJ:</b> 904.852.035-53
<b>Objeto:</b> Cons.: 798/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Sra. Adriana Karina Gusmão Mendes de Andrade, Analista Judiciário no TRT da 2ª Região, para proferir palestras no curso "A Gestão da Vara no PJE", a ser realizada a 1ª Turma no dia 27/11/2015 e a 2ª Turma no dia 04/12/2015, ambas no período das 08h30 às 11h30, com carga horária total de 6 horas, tendo como público-alvo servidores.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1.661,46 - V.T. 1.661,46	

<b>Processo:</b> CP0713/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 894,00
<b>Contratada:</b> NUNES E PADOVAN LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 53.567.624/0001-51
<b>Objeto:</b> Cons.: 813/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Fórum Trabalhista de Presidente Prudente Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 38 (trinta e oito) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 03 (três) de CO <sup>2</sup> 6 kg, ao valor unitário de R\$ 50,00, totalizando R\$ 150,00; - 16 (dezesesseis) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 18,00, totalizando R\$ 288,00; - 19 (dezenove) de PQS 4 kg, ao valor unitário de R\$ 24,00, totalizando R\$ 456,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 894,00 - V.T. 894,00	

<b>Processo:</b> CP0705/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 16.500,00
<b>Contratada:</b> KRATOS KLIO DIFUSÃO DO CONHECIMENTO LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 18.535.368/0001-10
<b>Objeto:</b> Cons.: 804/2015 - Lote 1 - Contratação de palestra - Escola Judicial Item 1 - Contratação de palestra a ser ministrada pelo Professor Dr. Leandro Karnal, com duração de 02 horas, no dia 10/12/2015, das 10h15 às 12h15, em evento da Escola Judicial. PÚBLICO-ALVO: Magistrados do TRT15.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 16.500,00 - V.T. 16.500,00	

<b>Processo:</b> CP0716/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 270,00
<b>Contratada:</b> ORLAFIRE RECARGA DE EXTINTORES E SISTEMA DE COMBATE DE INCÊNDIOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 13.533.536/0001-14
<b>Objeto:</b> Cons.: 816/2015 - Lote 1 - Recargas e testes hidrostáticos em extintores de incêndio - Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Orlandia em Morro Agudo Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 04 (quatro) recargas e 04 (quatro) testes hidrostáticos, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinados aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 02 (duas) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00; - 02 (duas) de PQS 4 kg, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 90,00; - 04 (quatro) testes hidrostáticos, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 100,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 270,00 - V.T. 270,00	



<b>Processo:</b> CP0726/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.629,45
<b>Contratada:</b> ESPLANE ESPAÇOS PLANEJADOS LTDA	<b>CNPJ:</b> 61.740.510/0001-90
<b>Objeto:</b> Cons.: 826/2015 - Lote 1 - Aquisição de caixas de placas de forro - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Aquisição de caixas de placas de forro em fibra mineral modelada úmida, conforme abaixo: - 05 (cinco) caixas da marca Sahara Board Lay-in, referência BP2517D4, ao valor unitário de R\$ 289,99, totalizando R\$ 1.449,95; - 05 (cinco) caixas da marca Fine F Lay-in CX8, referência BP3409, ao valor unitário de R\$ 235,90, totalizando R\$ 1.179,50.	

<b>Processo:</b> CP0654/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 979,00
<b>Contratada:</b> ELEVADORES BELGO LTDA - EPP	<b>CNPJ:</b> 50.722.503/0001-49
<b>Objeto:</b> Cons.: 743/2015 - Lote 1 - Conserto do elevador de carga - FT de Ribeirão Preto. Item 1 - Contratação de empresa para conserto do elevador de carga instalado no prédio do arquivo morto do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, incluindo os seguintes itens: a) 06 (seis) contatos de cobre, no valor unitário de R\$ 33,00, totalizando R\$ 198,00; b) 06 (seis) contatos de carvão, no valor unitário de R\$ 23,50, totalizando R\$ 141,00; c) 02 (dois) cabos para porta guilhotina, no valor unitário de R\$ 180,00, totalizando R\$ 360,00; d) manutenção geral, no valor de R\$ 280,00.	

<b>Processo:</b> CP0729/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 639,60
<b>Contratada:</b> SO FAST.COM COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 17.325.279/0001-86
<b>Objeto:</b> Cons.: 829/2015 - Lote 1 - Aquisição de apresentadores de slides - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Apresentador de slides (presenter), com apontador a laser, marca Logitech, modelo Wireless Presenter R400.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 159,90 - V.T. 639,60	

<b>Processo:</b> CP0730/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 150,00
<b>Contratada:</b> EXTINTIETE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 57.070.575/0001-06
<b>Objeto:</b> Cons.: 830/2015 - Lote 1 - Recarga e testes hidrostáticos em extintores de incêndio – Vara do Trabalho de Tietê Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 04 (quatro) recargas e 02 (dois) testes hidrostáticos, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 02 (duas) de PQS BC 4 kg, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00; - 02 (duas) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00; - 01 (um) teste hidrostático em extintor de PQS BC 04 kg, ao valor de R\$ 15,00; - 01 (um) teste hidrostático em extintor de AP 10 L, ao valor de R\$ 15,00.	

<b>Processo:</b> CP0731/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 250,00
<b>Contratada:</b> ANTONIO ANDRADE MENEZES	<b>CNPJ:</b> 004.974.478-00
<b>Objeto:</b> Cons.: 831/2015 - Lote 1 - Manutenção em jardim - Vara do Trabalho de Teodoro Sampaio Item 1 - Serviço de manutenção em jardim, com cerca de 150 m² de terreno, existente na Unidade requisitante, conforme abaixo: - poda de grama; - capina de mato; - limpeza geral, com retirada de entulho.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 250,00 - V.T. 250,00	

<b>Processo:</b> CP0732/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 160,00
<b>Contratada:</b> CLAITON JOUBERT JANUÁRIO ME	<b>CNPJ:</b> 57.405.771/0001-86
<b>Objeto:</b> Cons.: 832/2015 - Lote 1 - Serviços em extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Orlândia Item 1 - Contratação de empresa para serviços em extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), conforme abaixo: - 01 (uma) recarga em extintor de AP 10L, ao valor de R\$ 40,00; - 01 (uma) recarga em extintor de CO² 6 kg, ao valor de R\$ 55,00; - 02 (dois) testes hidrostáticos, ao valor unitário de R\$ 15,00, totalizando R\$ 30,00; - fornecimento de 01 (uma) válvula de pressão para extintor de CO², ao valor de R\$ 35,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 160,00 - V.T. 160,00	

<b>Processo:</b> CP0718/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 500,00
<b>Contratada:</b> L F SILVA E V LIMA SERVIÇOS LTDA - ME	<b>CNPJ:</b> 19.541.559/0001-57
<b>Objeto:</b> Cons.: 819/2015 - Lote 1 - Teste de Estanqueidade - FT Ribeirão Preto. Item 1 - Contratação de empresa para realizar teste de estanqueidade na rede de gás junto ao Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, necessário para vistoria e expedição do Alvará do Corpo de Bombeiros, incluindo os seguintes itens: 1) Teste de estanqueidade na rede de gás, dentro dos padrões da ABNT; 2) Emissão de Laudo e ART.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 500,00 - V.T. 500,00	

<b>Processo:</b> CP0709/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Contratada:</b> RICARDO AUGUSTO NASCIMENTO DE MELLO ARAUJO	<b>CNPJ:</b> 113.035.098-30
<b>Objeto:</b> Cons.: 808/2015 - Lote 1 - Contratação de Professor - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação do Major-PM Ricardo Augusto Nascimento de Mello Araújo, mestre na área de Ciências Policiais e Segurança Pública, para ministrar 36 horas/aula no curso "Segurança de Dignitários", que será realizado de 25 a 28 de janeiro de 2016, no período das 08h às 17h e no dia 29 de janeiro de 2015, no período das 09 às 13h, com uma carga horária de 36 horas/aula. Público-alvo: equipe que comporá a segurança do Presidente deste E. TRT, assim como de outro dignitário que, eventualmente, venha a ser	

solicitado e definido pelo Assessor de Segurança - Qtd. 1 Unid. - V.Unit. 9.000,00 – V.T. 9.000,00

<b>Processo:</b> CP0725/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 750,00
<b>Contratada:</b> ANDERSON LOPES ALVES ME	<b>CNPJ:</b> 13.583.267/0001-09
<b>Objeto:</b> Cons.: 825/2015 - Lote 1 - Emissão de ART para Alvará - FT de Ribeirão Preto. Item 1 - Contratação de empresa para emissão de ART referente à manutenção das medidas de segurança contra incêndio e ART de Elétrica, SPDA e anexo R junto ao Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, necessários para a vistoria e expedição do Alvará do Corpo de Bombeiros.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 750,00 - V.T. 750,00	

<b>Processo:</b> CP0720/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.764,78
<b>Contratada:</b> LEANDRO ANTONIO PARIZ MANUTENÇÃO E REPAROS ME	<b>CNPJ:</b> 21.214.777/0001-29
<b>Objeto:</b> Cons.: 820/2015 - Lote 1 - Manutenção em máquinas de cintar processos - Seção de Processamento de Agravos de Instrumento e na Seção de Gestão de Arquivo Permanente e Centro de Memória - Arquivo e Cultura (CMAC) - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Substituição de peças nas máquinas de cintar processos da marca Cyclop, modelo SP-4, numeração de tombo 44.352 e 48.384, constando de: a) 01 (uma) placa aquecedora, ao valor de R\$ 67,35, 02 (duas) cordoalhas, ao valor unitário de R\$ 157,53, totalizando R\$ 315,06, 01 (uma) polia, ao valor de R\$ 104,09, 02 (dois) discos de fricção, ao valor unitário de R\$ 115,32, totalizando R\$ 230,64, 06 (seis) rolamentos, ao valor unitário de R\$ 39,91, totalizando R\$ 239,46, 03 (três) micro LS-3, LS-5 e braço de rolete; ao valor unitário de R\$ 18,12, totalizando R\$ 54,36, b) 01 (um) conjunto da guia da fita (saída) ao valor de R\$ 41,12 e 01 (um) exaustor ao valor de R\$ 162,70. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.764,78 - V.T. 1.764,78	

<b>Processo:</b> CP0733/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 355,00
<b>Contratada:</b> MARLON ANDERSON DOS SANTOS RIO PRETO - ME	<b>CNPJ:</b> 67.593.863/0001-90
<b>Objeto:</b> Cons.: 833/2015 - Lote 1 - Recargas e testes hidrostáticos em extintores de incêndio – V. Trab. de Tanabi Item 1 - Contratação de empresa para serviços em extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), conforme abaixo: - 05 (cinco) recargas em extintores de PQS 04 kg BC, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 150,00; - 04 (quatro) recargas em extintores de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 100,00; - 01 (um) teste hidrostático, ao valor de R\$ 15,00; - taxa de deslocamento, no valor de R\$ 90,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 355,00 - V.T. 355,00	